
Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 	16 AP 2024 

e fino al 30 2024 

A.R,F.Ab 
"r 	LeuRzi 

A.R.S.A.C. 

AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 
Sede Legale Viale Trieste, 93 87100 COSENZA 

SETTORE 
Amministrativo 
Servizio Impianti a Fune e Locali Ricettivi 

Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. 	2 S S 	dei 	16 APRI 

Oggetto: decisione a contrarre e contestuale affidamento diretto per forniture necessarie a 
garantire il funzionamento dei locali ricettivi annessi agli Impianti a Fune di Camigliatello 
Silano, ai sensi dell'art.50,co. 1,1ettera b del D.lgs n. 36 del 31 marzo 2023. 
CIG B122915CDD. Impegno di spesa e liquidazione fattura. 

024  

Ai sensi della L. R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZ FINANZIARIO 
Dr.ssa S 	oKato 

Settore Finanziario 

Impegno N°  42 q Anno_221 



A.R.S.A.C. 

AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 
Sede Legale Viale Trieste, 93 87100 COSENZA 

Settore Amministrativo 

Servizio 
Impianti a Fune e Locali Ricettivi 

Il Dirigente 

Visti: 

• la Legge Regionale n°66 del 20/12/2012, con la quale viene istituita l'ARSAC; 
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 81 del 12/10/2023, con il quale la Dott.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 
• la deliberazione del Commissario Straordinario n° 3 del 19/10/2023, con la quale la Dr.ssa Fulvia Michela 

Caligiuri ha assunto ad interim la gestione del settore Impianti a fune; 
• il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021 con il quale è stato conferito al Dr. Antonio Leuzzi l'incarico di 

Dirigente del Settore Amministrativo; 
• la deliberazione n° 2 del 17/01/2024 con la quale il Commissario Straordinario ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024-2026; 
• la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento dei procedimenti 

semplificati di acquisizione di lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del Dlgs. 50/2016; 
• la nota prot. n. 4673 del 29/04/21 con la quale il  Rag.  Salvatore Frangella è stato nominato RUP per le 

acquisizioni e i procedimenti in economia per gli impianti a fune e locali ricettivi dell'ARSAC. 

Premesso: 

- l'ARSAC gestisce gli impianti di risalita e le relative strutture ricettive annesse di Camigliatello Silano ai 
sensi dell'art. 2 lett. n) L.R. n. 66/2012; 

- sono in corso i lavori di revisione generale ventennale, ai sensi Decreto Ministeriale n. 203  
dell'  1/12/2015; 

- con nota prot. n. 15992 del 11.12.2023 l'ARSAC ha chiesto ad ANSFISA, al fine di garantire la stagione 
sciistica 2023/2024, la possibilità di apertura dell'impianto al pubblico esercizio, con una sospensione 
provvisoria dei lavori fino al prossimo 30/04/2024; 

- con nota acquisita al protocollo ARSAC n. 16803 del 21/12/2023 ANSFISA ha autorizzato l'apertura 
dell'impianto al pubblico esercizio fino al 30/04/2024 come da richiesta sopra menzionata; 

- in virtù della succitata autorizzazione di ANSFISA, in data 25/12/2023 l'ARSAC ha effettuato l'apertura 
degli impianti funiviari e dei locali ricettivi annessi; 

- che per come rappresentato e richiesto dal Responsabile acquisti  Sig.  Tommaso Audia è necessario 
l'acquisto di merce di generi alimentari destinati alla rivendita nei locali ricettivi che rimarranno aperti 
anche dopo la chiusura della stagione sciistica; 

- che l'affidamento di che trattasi è di importo inferiore a € 5.000,00 per cui questo ufficio può procedere 
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa ai sensi 
dell'articolo 1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 

- Riconosciuta la necessità di dover procedere con urgenza all'approvvigionamento dei succitati beni al 
fine di garantire un buon funzionamento dei locali ricettivi degli Impianti a Fune di Camigliatello Silano; 

- Considerato che al fine di provvedere al soddisfacimento della suddetta richiesta, è stata svolta una 
preliminare indagine di Mercato e la Ditta Gencarelli Pasquale P.iva IT03633210780 ha trasmesso 



i 	Il RUP 

'.(1
1
.ag. Sal 	ngella) 

preventivo di spesa, acquisito al protocollo ARSAC n° 4781 del 03/04/2024, per l'importo di € 4.789,68  
Iva  inclusa; 

- Evidenziato che, a mente dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, è necessario assicurare che, 
nell'ambito degli affidamenti diretti, i soggetti scelti siano in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Visti: 
- art. 50  co.  1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, per 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell'IVA, mediante affidamento 
diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 
l'art. 17 commi I e 2 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- l'art. 18 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023; 
- l'art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall'art.1,  co.  130, della Legge 30/12/2018, n. 

145, il quale dispone che le P.A. sono tenute a servirsi del Mercato elettronico, per gli acquisti di valore 
pari o superiore a 5.000 e sino al sotto soglia; 

Ritenuto di dover procedere, per quanto sopra esposto, all'impegno e al contestuale affidamento, nonché alla 
liquidazione di € 4.789,67 IVA inclusa, in favore della ditta Gencarelli Pasquale con sede in Via Petrozza 66, 

,,87040  Montalto  Uffugo (CS) P.IVA -IT03633210780, per la fornitura della merce in parola; 
Considerato: 

- che il prezzo praticato dall' operatore economico individuato per la fornitura in questione risulta essere 
congruo in rapporto alle medie di mercato 
che la ditta interessata risulta iscritta all'albo fornitori dell'ARSAC (Net4Market); 

- che la fornitura è stata effettuata nei modi e nei tempi pattuiti; 
- che la ditta interessata ha trasmesso fattura elettronica n°  IPA  del 09/04/2024 che è stata acquisita al 

protocollo dell'ARSAC n° 5259 del 10/04/2024; 
- che per provvedere al pagamento della fattura è necessario impegnare e liquidare la somma di € 4.789,67 

sul capitolo U5201010301 del corrente bilancio finanziario. 
Verificata a seguito del riscontro: 

- la regolarità contributiva mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC); 
la regolarità della dichiarazione dei flussi finanziari; 
la regolarità della fornitura attestata dal  DEC Sig.  Tommaso Audia. 

Su proposta del RUP  rag.  Salvatore Frangella formulata alla stregua dell'istruttoria compiuta, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso RUP. 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa: 

di affidare e contestualmente impegnare la somma complessiva di € 4.789,67  (Iva  inclusa) sul capitolo 
U5201010301 del corrente bilancio finanziario in favore della Ditta Gencarelli Pasquale con sede in 
Via Petrozza 66, 87040  Montalto  Uffugo (CS) P.IVA -IT03633210780 ; 
di liquidare, per fattura elettronica n° 1PA del 09/04/2024, la somma di € 4.048,89  (Iva  esclusa) a 
fronte dell'impegno assunto con la presente determinazione; 
di dichiarare la determina urgente ed immediatamente eseguibile. 
di stabilire che le spese relative al bonifico sono a carico del beneficiario; 
di trasmettere copia del presente atto all'albo pretorio per la pubblicazione. 

Il  Corn  
Dirigente a 

(Dr.ssa F 

ano 
i a Fune 

aligiuri) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

